
REGISTRO GENERALE N. 21 del 05/02/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 21 del 05/02/2019 

DETERMINAZIONE N. 9 del 05/02/2019 
PROPOSTA N. 28 del 04/02/2019 
 
OGGETTO: L. n° 162/98 misure di sostegno in favore di persone con handicap grave - Gestione indiretta. 

Liquidazione importi terzo quadrimestre 2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 07/01/2019 mediante il quale sono state 

attribuite al sottoscritto le funzioni e le responsabilità del Servizio dell’Area Sociale;  

RICHIAMATA la Legge 21 maggio 1998 n. 162, avente ad oggetto: "Modifiche alla 

L. 104/92, concernente misure di sostegno in favore di persone con handicap grave". 

 

DATO ATTO che: 

 con DGR n. 55/12 del 13/12/2017 la RAS ha determinato la proroga dei piani 

personalizzati di sostegno alle persone con grave disabilità di cui alla Legge n. 

162/98 annualità, in essere al 31/12/2017, per ulteriori 4 mensilità e dunque 

sino al 30/04/2018; 

 nella medesima deliberazione è stato stabilito di rivalutare detti piani entro i 

primi tre mesi del 2018 tramite aggiornamento dell’ISEE, della scheda sociale 

ed eventuale ricompilazione (ove richiesto dall’utenza) della scheda sanitaria; 

 è stata consentita l’attivazione di nuovi piani a far data dal 1°/05/2018 con i 

criteri indicati con DGR n.9/15 del 12/02/2013 e per utenti in possesso di 

certificazione di cui alla L. n° 104/92 posseduta al 31/12/2017; 

 

RICHIAMATA la nota RAS prot. n. 10069 DEL 18/12/2017 dove – al fine di 

accedere ai finanziamenti correnti - viene chiesta la certificazione delle economie al 

31/12/2017; 

 

 

VISTA la documentazione depositata c/o l’Ufficio Servizi Sociali dalla quale si 

evincono gli importi da assegnare agli utenti destinatari degli interventi di cui alla 

Legge n° 162/98 per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, considerando anche il 

periodo di proroga per i piani in essere al 31/12/2017; 

 

ACCERTATA la regolarità di ciascun servizio svolto e ritenuto di dovere dare corso 

alla liquidazione dei relativi importi ai beneficiari e/o alle loro famiglie, per ciò che 

concerne il terzo quadrimestre 2018; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 21 del 05/02/2019 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO della premessa; 

 

DI LIQUIDARE a titolo di rimborso spese per il terzo quadrimestre 2018, la somma 

complessiva di €. 55.970,88 a favore dei beneficiari della L. 162/98, dettagliati 

nell’elenco allegato per il Servizio Finanziario e che si omette per evidenti motivi di 

riservatezza, secondo le modalità nel medesimo specificate; 

 

DI IMPUTARE la relativa spesa di € 55.970,88 al Cap. 8850 – cod. di Bilancio 

2018/1205103 -  Imp. 164/2018; 

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 

lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile; 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 28 del 04/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 05/02/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 28 del 04/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 05/02/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


